Số 53 CMT8, P. Xuân An, TP. Long Khánh, Đồng Nai; longkhanh.dongnai.gov.vn; Tel: (0251)3877328

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

Số: 1405/UBND-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 02 tháng 6 năm 2025

Kính gửi:
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Phòng Giáo
dục và Đào tạo, Phòng Văn hóa, Khoa học và
Thông tin, Phòng Y tế, Phòng Kinh tế - Hạ tầng
và Đô thị,Trung tâm Y tế, Trung tâm Văn hóa,
Thông tin và Thể thao, Trung tâm Giáo dục nghề
nghiệp - Giáo dục thường xuyên thành phố, Điện
lực Long Khánh, Trung tâm Viên thông khu vực
Long Khánh;
- Hiệu trưởng các trường THPT trên địa bàn
thành phố;
- Chủ tịch UBND các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 1239/BGDĐT-QLCL ngày 24/3/2025 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT năm
2025; Công văn số 15098/UBND-KGVX ngày 06/12/2024 của Chủ tịch UBND
tỉnh Đồng Nai về việc tăng cường công tác chỉ đạo, phối hợp, tổ chức Kỳ thi tốt
nghiệp trung học phổ thông năm 2025 và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề
nghiệp năm 2025; Công văn số 6307/UBND-KGVX ngày 23/5/2025 của Chủ
tịch UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện việc tổ chức Kỳ thi chức kỳ thi tốt
nghiệp trung học phổ thông và tuyển sinh đầu cấp năm 2025 trên địa bàn tỉnh;
Thông báo số 100/TB-TB-BCĐ ngày 27/5/2025 của Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt
nghiệp trung học phổ thông năm 2025 về kết luận chỉ đạo của Phó Chủ tịch
UBND tỉnh Nguyên Sơn Hùng – Trưởng ban Ban Chỉ đạo kỳ thi tốt nghiệp
trung học phổ thông năm 2025 về công tác chuẩn bị đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung
học phổ thông năm 2025 trên địa bàn tỉnh.

Theo đó kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025 được tổ chức
trong 04 ngày: 25, 26, 27 và 28/6/2025. Trên địa bàn thành phố Long Khánh có
2.503 thí sinh (Long Khánh 489 thí sinh, Hoàng Diệu 387 thí sinh, Trần Phú 225
thí sinh, Văn Hiến 745 thí sinh, Trương Vĩnh Ký 211 thí sinh, Quang Chánh 109
thí sinh, Nguyên Huệ 69 thí sinh, Liên kết Quốc Tế 09 thí sinh, Trung tâm
GDNN-GDTX 258 thí sinh) tại 4 điểm thi với 102 phòng thi tại Trường THPT
Long Khánh, Trường THPT Văn Hiến, Trường THPT Hoàng Diệu, Trường
THPT Trần Phú.

V/v tổ chức kỳ thi tốt nghiệp trung học
phổ thông năm 2025 trên địa bàn

thành phố Long Khánh

http://longkhanh.dongnai.gov.vn/

2
Để tổ chức chu đáo, nghiêm túc và an toàn tuyệt đối kỳ thi tốt nghiệp

trung học phổ thông năm 2025 trên địa bàn thành phố, Chủ tịch UBND thành
phố có ý kiến như sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa, Khoa
học và Thông tin, Phòng Y tế, Phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị, Trung tâm Y
tế, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố, các trường THPT,
Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên thành phố, các cơ
quan liên quan và UBND các phường, xã tham mưu UBND thành phố triển khai
thực hiện các văn bản chỉ đạo nêu trên; tham mưu UBND thành phố phối hợp Sở
Giáo dục và Đào tạo tổ chức chu đáo kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025 (gọi tắt là
kỳ thi) trên địa bàn thành phố.

- Tham mưu UBND thành phố kiểm tra các trường THPT trên địa bàn
thành phố công tác chuẩn bị các điều kiện, đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên,
nhân viên, cơ sở vật chất để tổ chức tốt kỳ thi tại các điểm thi; tạo điều kiện
thuận lợi để các điểm thi hoàn thành nhiệm vụ.

2. UBND phường Xuân Hòa, phường Xuân An, phường Suối Tre có kế
hoạch phân công, bố trí lực lượng trực đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao
thông bên ngoài khu vực đặt điểm thi; tránh tụ tập đông người, ồn ào gây tâm lý
bất ổn cho thí sinh (mỗi điểm thi bố trí ít nhất 02 công an bảo vệ vòng ngoài);
kịp thời ngăn chặn các hành vi gây rối an ninh trật tự; tạo điều kiện thuận lợi
nhất cho các thầy cô giáo làm công tác coi thi, thí sinh và phụ huynh đưa đón thí
sinh tham gia giao thông, đảm bảo tốt việc đi lại cho thí sinh, tránh nguy cơ ùn
tắc giao thông trong những ngày diên ra kỳ thi.

3. Đề nghị Hiệu trưởng các trường THPT, Giám đốc Trung tâm Giáo dục
nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên thành phố phối hợp với các cơ quan, đoàn
thể trên địa bàn và phụ huynh học sinh động viên con em nỗ lực học tập, tăng
cường công tác ôn tập kiến thức cho học sinh; phổ biến, hướng dẫn học sinh
thực hiện đúng quy định của kỳ thi. Khẩn trương rà soát lại dữ liệu thông tin của
thí sinh đăng ký dự thi, phát hiện sai sót để điều chỉnh kịp thời nhằm đảm bảo
quyền lợi cho thí sinh; hướng dẫn các học sinh khai báo y tế đầy đủ.

4. Đối với các trường THPT được đặt điểm thi:
- Đề nghị Ban Giám hiệu Trường THPT Long Khánh, Trường THPT Văn

Hiến, Trường THPT Trần Phú, Trường THPT Hoàng Diệu chủ động liên hệ với
các cơ quan, đơn vị liên quan trong công tác phối hợp, hỗ trợ để tổ chức thi kỳ
thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025 trên địa bàn thành phố chu đáo, đạt
kết quả.

- Chuẩn bị các điều kiện, đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, cơ
sở vật chất để tổ chức tốt kỳ thi tại các điểm thi theo hướng dẫn của Sở Giáo dục
và Đào tạo.

- Chuẩn bị đủ cơ số thuốc, dụng cụ y tế, nước rửa tay sát khuẩn phòng,
chống dịch bệnh; phân công cán bộ y tế trực phục vụ tại phòng y tế của trường
trong những ngày diên ra kỳ thi để giải quyết kịp thời các trường hợp ốm đau
đột xuất của thí sinh, cán bộ, giáo viên. Chuẩn bị máy phát điện để dự phòng khi

3
có sự cố điện xảy ra; thực hiện tốt vệ sinh sau các buổi thi trong các phòng thi,
nhà vệ sinh, khuôn viên nhà trường.

- Phối hợp cơ quan chức năng kiểm tra hệ thống phòng cháy chữa cháy
đảm bảo theo quy định.

- Giới thiệu, bố trí chỗ ăn, chỗ nghỉ cho lãnh đạo, giám thị ở các nơi khác
đến làm công tác coi thi tại các địa điểm tổ chức thi trên địa bàn.

- Đề nghị Hiệu trưởng quán triệt đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên
và thí sinh tại Điểm thi về Công văn số 87/SGDĐT-VP ngày 05/01/2024 của Sở
Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh và
triển khai Kế hoạch kiểm soát, quản lý bền vững dịch bệnh COVID-19 trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2023-2025:

+ Bố trí phòng thi dự phòng tại các Điểm thi cho các đối tượng thí sinh
thuộc nghi ngờ có dịch bệnh, bảo đảm cách biệt với các phòng thi khác của
Điểm thi và đáp ứng yêu cầu về phòng, chống các loại dịch bệnh theo hướng
dẫn của Bộ Y tế. Thí sinh dự thi tại phòng thi dự phòng được đánh số thứ tự mới;
theo đó, vị trí của thí sinh được sắp xếp phù hợp với quy định đánh số báo danh
của Điểm thi. Hướng dẫn thí sinh tại các phòng thi dự phòng ghi đúng thông tin
cá nhân trên Giấy báo dự thi vào giấy thi.

+ Bố trí đủ số lượng cán bộ coi thi và cán bộ giám sát cho các phòng thi
dự phòng tại các Điểm thi.

+ Tạo điều kiện để người tham gia công tác tổ chức thi thực hiện nghiêm
các biện pháp phòng hộ cá nhân; phòng, chống dịch theo hướng dẫn của Bộ Y tế
trong suốt quá trình làm nhiệm vụ và theo dõi sức khỏe sau khi hoàn thành
nhiệm vụ.

+ Trường THPT Nguyên Huệ phối hợp với phụ huynh học sinh tổ chức xe
đưa đón học sinh dự thi đúng thời gian, tổ chức cho các em ăn trưa và nghỉ ngơi
đảm bảo an toàn.

5. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông
tin và Thể thao thành phố và UBND các phường, xã tiếp tục tuyên truyền về các
biện pháp phòng chống dịch bệnh theo khuyến cáo của cơ quan y tế; tuyên
truyền về công tác tổ chức kỳ thi theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ
Giáo dục và Đào tạo, UBND tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo; thông tin kịp thời,
đầy đủ về mục đích, ý nghĩa và các quy định liên quan đến kỳ thi tốt nghiệp
trung học phổ thông năm 2025 trên địa bàn thành phố, nhất là thời gian, địa
điểm thi và các vấn đề có tính chất đổi mới để nhân dân, phụ huynh học sinh
biết, nhắc nhở con em thực hiện và đưa đón con em đúng thời gian.

- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin phối hợp với UBND các
phường, xã tăng cường công tác quản lý, tổ chức kiểm tra, nghiêm cấm việc in
ấn, sao chép các tài liệu, bài thi trái phép tại các cơ sở photocopy trên địa bàn,
đặc biệt là các khu vực đặt điểm thi.

6. Đề nghị Điện lực Long Khánh ưu tiên đảm bảo nguồn điện tại các khu
vực đặt các điểm thi, có kế hoạch phân công nhân viên trực, hỗ trợ kiểm tra, tu

4
sửa hệ thống lưới điện các điểm thi nhằm đảm bảo cung cấp điện thông suốt
trong thời gian tổ chức kỳ thi.

7.Đề nghị Trung tâm Viên thông khu vực Long Khánh có kế hoạch kiểm tra
hệ thống thông tin, kéo dây cáp nhằm đảm bảo cung cấp thông tin liên lạc thông
suốt trong thời gian tổ chức kỳ thi, đặc biệt là tại khu vực các trường đặt điểm thi.

- Hỗ trợ, kiểm tra hoạt động của hệ thống camera tại khu vực tủ đựng đề
thi của các điểm thi, đảm bảo hoạt động thông suốt.

8. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế thành phố và UBND các phường, xã tăng
cường công tác kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trước, trong thời gian diên ra
kỳ thi tại những cơ sở ăn uống, nhất là tại các khu vực đặt điểm thi nhằm đảm
bảo sức khỏe cho học sinh và cán bộ, giáo viên làm công tác coi thi.

- Trung tâm Y tế thành phố thành lập Tổ sơ cứu, cấp cứu trực xuyên suốt
trong thời gian thi và hỗ trợ nhân viên y tế của các điểm thi khi có vấn đề về sức
khỏe của thí sinh, cán bộ, giáo viên; tổ chức phun xịt khử trùng phòng, chống dịch
Covid-19 tại các điểm thi; đề phòng, ngăn ngừa các loại dịch bệnh; kịp thời xử lý
các tình huống khi có dịch bệnh hoặc ngộ độc thực phẩm xảy ra ở các điểm thi.

- Trung tâm Y tế thành phố chủ động chuẩn bị 01 xe cấp cứu và y, bác sỹ
để hỗ trợ khi có yêu cầu.

9. Phòng Phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị có kế hoạch kiểm tra, cắt tỉa
cây xanh tại các điểm thi nhằm đảm bảo an toàn trong mùa mưa, bảo; hỗ trợ các
trường kiểm tra hệ thống điện và chuẩn bị máy phát điện dự phòng.

10. Đề nghị Thành đoàn thực hiện chương trình tiếp sức mùa thi, tham gia
hỗ trợ công tác đảm bảo trật tự, an toàn cho kỳ thi theo chỉ đạo của Tỉnh đoàn.

11. UBND các phường, xã phối hợp với các đoàn thể trên địa bàn tuyên
truyền, vận động học sinh, con em cố gắng, nỗ lực học tập, tham gia kỳ thi an toàn,
đạt kết quả cao và thực hiện theo đúng quy chế thi của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Kiểm tra các cơ sở photocopy trên địa bàn để chấn chỉnh tình trạng việc
in ấn, sao chép thu nhỏ các tài liệu, bài thi trái phép tại các cơ sở photocopy trên
địa bàn, đặc biệt là các khu vực đặt điểm thi, góp phần đề phòng thí sinh vi
phạm Quy chế thi.

- Có kế hoạch phân công lực lượng bảo vệ an ninh trật tự, an toàn giao
thông trên địa bàn trong thời gian diên ra kỳ thi.

12. UBND phường Xuân An, Xuân Hòa, Suối Tre (nơi đặt điểm thi):
- Phối hợp với các cơ quan chức năng thành phố và Ban Giám hiệu nhà

trường nhằm đảm bảo tuyệt đối an ninh trật tự, an toàn giao thông trong thời
gian diên ra kỳ thi; có kế hoạch phân công lực lượng trực bảo vệ an ninh trật tự
bên ngoài điểm thi đến khi các học sinh ra về hết, nhằm đảm bảo an ninh trật tự
sau giờ thi; đồng thời có biện pháp quản lý không để phụ huynh học sinh tập
trung đông trước cổng trường gây cản trở giao thông tại khu vực; kịp thời ngăn
chặn các hoạt động gây rối an ninh trật tự, hành hung thầy cô giáo làm công tác
thi.

5
- Chỉ đạo Trạm Y tế trực xuyên suốt trong các ngày thi để kịp thời hỗ trợ

y tế cho các điểm thi.
- Tuyên truyền, vận động các doanh nghiệp, khách sạn, nhà nghỉ tạo điều

kiện thuận lợi, hỗ trợ, ưu tiên, giảm giá phòng nghỉ, ổn định giá cả sinh hoạt cho
cán bộ, giáo viên làm nhiệm vụ coi thi và các thí sinh trong thời gian diên ra kỳ
thi.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, Thủ
trưởng các đơn vị kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND thành phố để chỉ đạo
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- TT. Thành ủy;
- TT. HĐND thành phố;
- CT, PCT.UBND TP;
- Bệnh viện ĐKKV LK;
- Thành đoàn;
- Chánh, Phó VP;
- Lưu: VT,TH (VX).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Tăng Quốc Lập

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Long Khánh,  ngày  02 tháng 6 năm 2025
	    KT. CHỦ TỊCH
	    Tăng Quốc Lập

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T16:59:14+0700
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG NAI
	Tăng Quốc Lập<laptq.ldld@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T17:00:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LONG KHÁNH<ubnd-lk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!